REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 82/2025

Ao senhor
Ronald Passos Pereira
Presidente Da Câmara Municipal De Linhares

YUPI SILVA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência, que seja encaminhado à Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos, solicitando, QUE PROVIDENCIE O CORTE E A PODA DE GALHOS

DE UMA ARVORE SITUADA NA AVENIDA BARÃO DE MONJARDIM N°232, BAIRRO

BNH.

• Segue fotos da atual situação:

 Av. Barão de Monjardim, 232, bairro Novo Horizonte.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Inicialmente, vale ressaltar que a presente solicitação é de iniciativa popular.

Conforme visita feita ao local, a solicitação de corte dos galhos das arvores se faz

necessária uma vez que; galhos quebrados ou em risco de queda podem causar acidentes,

além de o excesso de ramifica obstrui a passagem de pedestres e veículos e também

quando encontram se encostados em fiações elétricas podem trazer sérios riscos de

acidentes. Além disso, a poda regular evita a propagação de pragas e doenças.

Sendo assim visa garantir a manutenção, segurança e conservação do ambiente, conforme

necessidade pública. A manutenção é essencial para cumprir a legislação municipal e

garantir a qualidade de vida e segurança dos cidadãos.

Sendo assim peço que esta medida seja atendida com urgência.

Atenciosamente,

YUPI SILVA
Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300033003700390032003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 05/02/2025 17:00

Checksum: F3A4C4FEA55A674025390BED0E3371B72B5D410E089006E5DFC61CB95C9BFF0C